De parte  	 414

De Non    	166

Non sinceri 	 90

Consiliarii  

Sier Melchior Grimani, Andreas Iuliano, Nicolaus Bono, Luchas De Leze, Gerardus Dandulo, Dardi Mauro

� ASV, Maggior Consiglio, Deliberazioni, Die VIII. o Decembris. Secundo posita fuit suprascripta pars in maiori Consilio prout jacet, sed supplicatio  mutata fuit. Nam ibi primo petebat Castellaniam  Castri Queri in vita. De presenti per octo regimina et fuerunt

De parte 731 – 771

De Non 413     468

Non Synceri  4   2.

Nella seconda votazione: 2 non sinceri, 468 no, 777  sì.

� ASV, Maggior Consiglio, Deliberazioni, Deda, registro 25, c 58v. Die XXII. do  Decembris

Tertio  posita fuit suprascripta pars in dicto Consilio prout iacet, sed supplicatio mutata fuit. Quae per quinque  tantum regimina de presenti castellaniam dicti castri queri petit et fuerunt

De Parte  1170

De Non 508

Non Synceri 1

� ASV, Senato, Terra, registro 17, 1510-1511, c. 53 v.

� ASV, Maggior Consiglio, Deliberazioni, Deda registro 25, c. 75. E’ cossa  ben conveniente et degna de la Munificentia del Stato nostro remunerar quelli che cum grandissima fede et ardor ne le preterite occurrentie se hanno diportato. Fra i qual die esser connumerato el dilecto nobel nostro Luca Miani che fo Castellan a la Scalla ne la expugnation facta da todeschi quale deportandosi virilissimamente, tandem strupiato del brazo dextro fù facto captivo, come a tuti è manifesto. E perhò in execution de la parte presa terzo zorno sopra ciò in questo Conseio:

L’anderà parte che a dicto ser  Luca  per auctorità de questo Consiglio sia concessa la Castellania del Castel de Quer per cinque rezimenti cum li modi et utilità consuete. Et possi substituire per tuto o parte de dicto tempo uno de suo fratelli jn loco suo qual habi a far al continuo residentia cum questa expressa condictione che quel de essi fratelli serà a dicto governo non possi essere electo ad alcuno rezimento over officio sì dentro come de fuori per el tempo el starà.

De Parte		1078

De Non		435

Non synceri	7

				Die XXIII mensis suprascripti

Posita fuit suprascripta pars et fuerunt

De parte 117   De Non 70   Non synceri  0 

� M. SANUDO, Diarii, tomo XII, col. 11.

� Ibidem, col. 16. Le momarie era un genere di rappresentazione in maschera organizzate dalla compagnia della Calza. Quasi prive di scenografia, puntavano sulla espressività del mimo, sulla danza e sullo sfarzo dei costumi.

�  Col. 79-87.

� Col. 376.

� ASV, Consiglio dei Dieci, Lettere dei capi b. 13, doc. 61, 117,144.